
 

Zápis z 5. jednání ZM dne 24.04.2023 
 1  

 

 
 
 

 
 
ZÁPIS 
Z 5. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEBONĚ, 
KTERÉ SE KONALO DNE 24.04.2023 
 
Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 25 členů ZM. 
 
Starosta PaedDr. Jan Váňa zahájil jednání v 18:00 hodin, přivítal členy zastupitelstva, pracovníky městského 
úřadu, organizací města a občany města. 5. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEBONĚ bylo řádně 
a včas svoláno dle zákona o obcích. Starosta města požádal zastupitele o vypnutí mobilních telefonů, aby bylo 
umožněno zvukové nahrávání jednání zastupitelstva. 
Podle prezenční listiny byla v úvodu přítomna nadpoloviční většina volených členů 25. Zastupitelstvo města 
Třeboně bylo schopné se právoplatně usnášet. Zpracovatelem zápisu byla určena pí Dana Ranglová 
a skrutátorem Ing. Petra Pikna Jánská. Zápis z minulého jednání byl ověřen Ing. Františkem Kordou a  
p. Karlem Kročákem. Průběh a záznam diskuse je k dispozici na webových stránkách města na 
http://www.mesto-trebon.cz/cz/lm/online-prenosy-zastupitelstva.html.  
 
Program: 
1. Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města a požadavků vznesených zastupiteli 
3. Přehled rozpočtových opatření provedených radou města v období od 01.03.2023 – 29.03.2023  

(vč. opatření schvalovaných ZM) 

4. Záměr - směna části pozemku p. č. 1915/762 o celkové výměře cca 69 m2 za část pozemku  
p. č. 1915/554 o výměře cca 118 m2, vše v obci a k. ú. Třeboň bez doplatku 

5. Záměr prodeje pozemků v k. ú. Majdalena 

6. Záměr prodeje pozemku p. č. 388 o výměře 351 m2 v k. ú. Majdalena 

7. Bezúplatný převod pozemku p. č. KN 497/4 k. ú. Třeboň 

8. Nabídka ÚZSVM – park v okolí Schwarzenberské hrobky (pozemky, stavby) 

9. Aktivní turistická zóna u Světa – 2. etapa – Aktivity park – Rozhodnutí o poskytnutí dotace, Podmínky 
čerpání dotace a Rozpočtové opatření č. 13 – přijetí dotace 

10. „ODKANALIZOVÁNÍ LOKALITY SÍDLIŠTĚ GIGANT, TŘEBOŇ"  –  Rozhodnutí o poskytnutí dotace  
a Rozpočtové opatření č.  21 – přijetí dotace 

11. Přijetí pozůstalosti 
12. Probíhající pořizování Změny č. 2 Územního plánu Třeboň - doplnění nového zpracovatele a změna 

způsobu pořízení (tj. zkráceným postupem) 
13. Rozdělení dotace z Programu regenerace Městské památkové rezervace Třeboň na rok 2023 

14. Poskytnutí dotace (finančního příspěvku) Jihočeské hospodářské komoře v roce 2023 

15. Dotace v oblasti tělovýchovy a sportu v roce 2023 

16. Dotace v oblasti ostatních zájmových činností v roce 2023 

17. Dotace z rozpočtu města pro Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec na rok 2023 – Domov 
seniorů Třeboň 

18. Dotace z rozpočtu města pro Hospic sv. Kleofáše, o.p.s. na rok 2023 – provoz mobilní specializované 
paliativní péče 

19. Dotace z rozpočtu města pro Oblastní charitu Třeboň na rok 2023 – činnost pečovatelské služby Astra 

20. Dotace z rozpočtu města pro Ledax o.p.s. na rok 2023 – činnost pečovatelské služby 

21. Dotace z rozpočtu města pro Lékařskou službu první pomoci Třeboň, o.p.s. na rok 2023 – mzdové 
náklady, nájem a služby 

22. Smlouva o budoucí smlouvě o vypořádání technického zhodnocení - SLT - Zvýšení ubytovací kapacity 
- Lázeňský dům Aurora 

23. Změna č. 7 Vnitřního předpisu upravujícího pracovněprávní, platové a sociální výhody zaměstnanců  
a zaměstnankyň města Třeboně a uvolněných členů zastupitelstva 

24. Diskuze 

25. Závěr 

 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 



 

Zápis z 5. jednání ZM dne 24.04.2023 
 2  

Návrh na složení návrhové komise: 
Viktor Ludvík, Alena Nohavová, Vít Zavadil 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Návrh na ověřovatele zápisu: 
Petr Duchek, Zdeněk Mráz 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 22/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
a) program jednání. 
b) návrhovou komisi ve složení: Viktor Ludvík, Alena Nohavová, Vít Zavadil 
c) ověřovatele zápisu: Petr Duchek, Zdeněk Mráz 
SCHVÁLENO 
 
 
k bodu 2 
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města a požadavků vznesených zastupiteli 
Předkladatel: Ing. Petra Pikna Jánská 
Diskuze: 
- diskutující: Mgr. Bc. Petr Michal, PaedDr. Jan Váňa, Mgr. Aleš Kolář, Mgr. Ondřej Janoušek (právní zástupce 
města), Zdeněk Mráz, Ing. Jiří Vopátek, Ph.D., Ing. Martin Blažek (Slatinné lázně Třeboň – vedoucí 
ekonomicko-správní sekce), Ing. Ondřej Zbudil 
- odchody a příchody: 18:31 odchod Petr Kouba 
- požadavky: 
Mgr. Bc. Petr Michal – žádá, aby současně se závěrečnou zprávou (závěrečným účtem) byl předkládán přehled 
pohledávek a závazků k 31.12. předchozího roku. 
 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 23/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, které se konalo dne 06.03.2023. 
II. bere na vědomí 
zprávu o plnění požadavků vznesených zastupiteli na jednání zastupitelstva města dne 06.03.2023, která byla 
zastupitelům zaslána dne 03.04.2023. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 3 
Přehled rozpočtových opatření provedených radou města v období od 01.03.2023 – 29.03.2023  
(vč. opatření schvalovaných ZM) 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
- odchody a příchody: 18:33 příchod Petr Kouba 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 24/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
Přehled rozpočtových opatření provedených radou města v období od 01.03.2023 – 29.03.2023 (vč. opatření 
schvalovaných ZM) 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
 
 
 
 



 

Zápis z 5. jednání ZM dne 24.04.2023 
 3  

k bodu 4 
Záměr - směna části pozemku p. č. 1915/762 o celkové výměře cca 69 m2 za část pozemku  
p. č. 1915/554 o výměře cca 118 m2, vše v obci a k. ú. Třeboň bez doplatku 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 25/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
záměr uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě směnné bez doplatku mezi městem Třeboň a spol. CORIMEX 
s.r.o. (IČO 63492997, se sídlem Křenová 292/12, Trnitá, 602 00 Brno), kdy předmětem směny bude část 
pozemku p. č. KN 1915/762 o celkové výměře cca 69 m2 vč. stavby chodníku ve vlastnictví města Třeboně za 
část pozemku p. č. KN 1915/554 o výměře cca 118 m2 ve vlastnictví spol. CORIMEX s.r.o. (IČO 63492997, se 
sídlem Křenová 292/12, Trnitá, 602 00 Brno) vč. stavby nově vybudovaného chodníku, který bude povolen v 
rámci stavebního povolení na stavbu „Novostavba objektu pro ubytování pro účely lázní“ a zároveň směna části 
pozemku p. č. KN 1915/554 o výměře cca 118 m2 ve vlastnictví spol. CORIMEX s.r.o. (IČO 63492997, se 
sídlem Křenová 292/12, Trnitá, 602 00 Brno) vč. stavby nově vybudovaného chodníku na stavbu „Novostavba 
objektu pro ubytování pro účely lázní“, který bude povolen v rámci stavebního povolení za část pozemku p. č. 
KN 1915/762 o celkové výměře cca 69 m2 vč. stavby chodníku ve vlastnictví města Třeboně, a to vše v obci a 
k. ú. Třeboň, když výměry budou po vybudování stavby zpřesněny geometrickým plánem. Náklady spojené s 
podáním návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí a s vyhotovením geometrického plánu budou hrazeny v 
poměru 1 : 1. Sepsání smlouvy o budoucí smlouvě směnné zajistí právní odbor MěÚ Třeboň. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 5 
Záměr prodeje pozemků v k. ú. Majdalena 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 26/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje pozemků p. č. KN 283/3 o výměře 63 m2, p. č. KN 283/4 o výměře 174 m2 a  
p. č. KN 283/11 o výměře 86 m2 vše v k. ú. Majdalena a za cenu 10,00 Kč/m2 včetně zeleně na pozemcích se 
nacházející. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zveřejnit záměr. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 6 
Záměr prodeje pozemku p. č. 388 o výměře 351 m2 v k. ú. Majdalena 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 27/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. KN 388 (zahrada) o výměře 351 m2 v k. ú. Majdalena za celkovou 
kupní cenu 349 040,- Kč + DPH dle platných právních předpisů obci Majdalena. Sepsání kupní smlouvy zajistí 
právní odbor MěÚ Třeboň. K úhradě kupní ceny dojde do 30 dní ode dne uzavření kupní smlouvy. Náklady 
spojené se zápisem vkladu vlastnického práva do katastru nemovitosti hradí kupující. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zveřejnit záměr prodeje. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 



 

Zápis z 5. jednání ZM dne 24.04.2023 
 4  

k bodu 7 
Bezúplatný převod pozemku p. č. KN 497/4 k. ú. Třeboň 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 28/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva mezi 
městem Třeboň (nabyvatel) a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 
(Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČ 69797111, převodce). Předmětem převodu je pozemek p. č. KN 497/4 
(ostatní plocha - zeleň) o výměře 122 m2 k. ú. Třeboň. Sepsání smlouvy zajistí převodce. Náklady spojené s 
vkladem do katastru nemovitostí hradí nabyvatel. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému předložit starostovi smlouvu k podpisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 8 
Nabídka ÚZSVM – park v okolí Schwarzenberské hrobky (pozemky, stavby) 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: Ing. Ondřej Zbudil, PaedDr. Jan Váňa, Ing. Miroslav Roubal (vedoucí odboru územního plánování 
a stavebního řádu), Zdeněk Mráz, Ing. Petr Čížek, Vít Zavadil, Jan Lukavský, prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc., 
DSc., Ing. Jana Grammetbauerová, Mgr. Ondřej Janoušek (právní zástupce města),  
Mgr. Bc. Petr Michal, Ing. Jiří Vopátek, Ph.D., Mgr. Terezie Jenisová 
- požadavky: 
Mgr. Terezie Jenisová: zahájit jednání  s  Nadačním fondem Schwarzenberská hrobka v Domaníně  
o dalším postupu. 
 
Protinávrh p. Petra Kouby 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
odložení bodu na příští jednání  zastupitelstva města a iniciovat jednání s ÚZVM a nadací. 
Pro: 10  Proti 14 Zdržel se: 1  
PROJEDNÁNO – USNESENÍ NEPŘIJATO 
 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 29/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Nové Město, Praha 2), ve věci možnosti úplatného či bezúplatného převodu majetku státu - nemovitých věcí v 
k. ú. Domanín u Třeboně, který je součástí nemovité kulturní památky „Schwarzenberská pohřební kaple s 
parkem a čp. 57“, a to stavby bývalé fary a pozemky, které jsou součástí parku – p. č. st. 72 (součástí je stavba 
Domanín č. p. 57), p. č. 487/1, p. č. 488/4, p. č. 498/1, p. č. 498/2, p. č. 498/4, p. č. 498/5, p. č. 498/6, p. č. 
498/7, p. č. 498/9, p. č. 498/10, p. č. 498/11, p. č. 498/12, p. č. 498/13 a p. č. 498/14. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 2 Proti: 15 Zdrželi se: 8 
NÁVRH NESCHVÁLEN – USNESENÍ NEPŘIJATO 
 
k bodu 9 
Aktivní turistická zóna u Světa – 2. etapa – Aktivity park – Rozhodnutí o poskytnutí dotace, Podmínky 
čerpání dotace a Rozpočtové opatření č. 13 – přijetí dotace 

Předkladatel: Ing. Pavel Hajna 
Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: Ing. Ondřej Zbudil, PaedDr. Jan Váňa, Ing. Pavel Hajna (vedoucí odboru rozvoje a investic), Mgr. 
Bc. Petr Michal 
- odchody a příchody: 19:16 odchod Ing. František Korda, 19:21 příchod Ing. František Korda  



 

Zápis z 5. jednání ZM dne 24.04.2023 
 5  

- požadavky:  
Mgr. Bc. Petr Michal – v  podkladovém  materiálu  je  uvedena  částka  celkových  nákladů  28,9  mil. Kč, 
žádá o vysvětlení  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 30/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky čerpání dotace z Národního programu podpory cestovního ruchu v 
regionech (11772),  podprogramu Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (117D721), 
výzvy č. 1/2022/117D72100 Ministerstva pro místní rozvoj na akci „Aktivní turistická zóna u Světa – 2. etapa – 
Aktivity park“. 
II. schvaluje 
přijetí transferu (dotace) od Ministerstva pro místní rozvoj, Národního programu podpory cestovního ruchu v 
regionech (11772) ve výši 8 253 000,00 Kč na akci Aktivní turistická zóna u Světa – 2. etapa – Aktivity park. 
III. schvaluje 
provedení rozpočtového opatření č. 13, které spočívá v přijetí transferu do příjmové části rozpočtu a současné 
jeho použití ve výdajové části rozpočtu takto: 
-navýšení příjmové položky 4216 „Dotace – SR – INV – Aktivity park – 2.etapa“, § 0, ORJ 750, ORG 0, UZ 
17502 o částku 8 253 000,00 Kč,  
-navýšení výdajové položky 6901 „Rezervy kapitálových výdajů“, § 6409, ORJ 800, ORG 6093000000, NZUZ 0 
o částku 8 253 000,00 Kč. 

Čís. RM ÚZ ORG ORJ Paragraf Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po 

schválení 
RO 

Rozpočtové 
opatření 

Rozpočet od 
počátku roku 

po  RO 

Rozpočtové příjmy  (Kč): 

13.  17502 0 750 0 4216 0 0 +8 253 000 8 253 000 

Rozpočtové výdaje (Kč): 

13.  0 6093000000 800 6409 6901 2 000 000 
2 000 

000 
+8 253 000 10 253 000 

 
IV. ukládá 
a) odboru rozvoje a investic předložit Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky čerpání dotace starostovi 
města k podpisu, 
b) odboru rozvoje a investic a odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 10 
„ODKANALIZOVÁNÍ LOKALITY SÍDLIŠTĚ GIGANT, TŘEBOŇ"  –  Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
Rozpočtové opatření č.  21 – přijetí dotace 

Předkladatel: PaedDr. Jan Váňa 
Ing. Pavel Hajna 
Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: p. Mráz 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 31/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 22_021/0000370 z Ministerstva životního prostředí (dále také „MŽP“), v 
rámci 21. výzvy č. 05_22_021 MŽP Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, na akci 
„ODKANALIZOVÁNÍ LOKALITY SÍDLIŠTĚ GIGANT, TŘEBOŇ“. 
II. schvaluje 
přijetí transferu (dotace) z Ministerstva Životního prostředí, Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 
ve výši 6 148 991,62 Kč na realizaci projektu „ODKANALIZOVÁNÍ LOKALITY SÍDLIŠTĚ GIGANT, TŘEBOŇ“. 
Přijetí dotace je plánováno pro rok 2023 ve výši 6 075 491,62 Kč a v roce 2024 ve výši 73 500,00 Kč. 
III. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 21, které spočívá v přijetí transferu do příjmové části rozpočtu a současně jeho použití ve 
výdajové části rozpočtu takto: 
-navýšení příjmové položky 4116 „Dotace odkanalizování lokality sídliště Gigant Třeboň – MŽP - EU - NIV“, § 0, 
ORJ 750, ORG 6201000000, NZUZ 148515016 o částku 289 309,12 Kč, 



 

Zápis z 5. jednání ZM dne 24.04.2023 
 6  

-navýšení příjmové položky 4216 „Dotace odkanalizování lokality sídliště Gigant Třeboň – MŽP - EU - IV“, § 0, 
ORJ 750, ORG 6201000000, NZUZ 148515501 o částku 5 786 182,50 Kč, 
-navýšení výdajové položky 6901 „Rezervy kapitálových výdajů“, § 6409, ORJ 800, ORG 6093000000, NZUZ 0 
o částku Kč 6 075 491,62. 
 
 

Čís. RM NZÚZ ORG ORJ Paragraf Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po 

schválení 
RO 

Rozpočtové 
opatření 

Rozpočet od 
počátku roku 

po  RO 

Rozpočtové příjmy  (Kč): 

21.  148515016 6201000000 750 0 4116 0 0 +289 309,12 289 309,12 

  148515501 6201000000 750 0 4216 0 0 +5 786 182,50 5 786 182,50 

Rozpočtové výdaje (Kč): 

21.  0 6093000000 800 6409 6901 2 000 000 9 443 000 +6 075 491,62 15 518 491,62 

 
IV. ukládá 
odboru rozvoje a investic a odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 11 
Přijetí pozůstalosti 
Předkladatel: JUDr. Jan Cuták 
Diskuze: 
- diskutující: Ing. Petr Čížek, PaedDr. Jan Váňa, Ing. Jana Grammetbauerová, Mgr. Terezie Jenisová 
- odchody a příchody: 19:25 odchod Jan Lukavský, Mgr. Petr Werner, 19:28 příchod Jan Lukavský, Mgr. Petr 
Werner  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 32/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
neodmítnutí, tedy přijetí, dědictví ze závěti v dědickém řízení po zůstavitelce paní XXXXXXXXX nar. XXXXXXX, 
posledně bytem XXXXXXXXXXX, zemřelé XXXXXXXX, dle výsledků šetření sepsaných v „Protokolu ve věci 
řízení o pozůstalosti“ pořízeného dne 21.03.2023 JUDr. Evou Vlčkovou, notářkou se sídlem v Jindřichově 
Hradci, při uplatnění výhrady soupisu pozůstalosti. 
II. ukládá 
odboru právnímu a útvaru tajemníka zajistit veškeré nezbytné náležitosti ve spojitosti s přijetím dědictví. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 12 
Probíhající pořizování Změny č. 2 Územního plánu Třeboň - doplnění nového zpracovatele a změna 
způsobu pořízení (tj. zkráceným postupem) 

Předkladatel: Ing. Miroslav Roubal 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 33/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
informaci o probíhajícím pořizování Změny č. 2 Územního plánu Třeboň, o jejím doplnění o nového 
zpracovatele a o změně ve způsobu pořízení (tj. zkráceným postupem). 
II. bere na vědomí 
stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky a stanovisko Krajského úřadu Jihočeského kraje, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, k návrhu obsahu Změny č. 2 Územního plánu Třeboň. 
III. schvaluje 
doplnění probíhající Změny č. 2 Územního plánu Třeboň o tyto změny: 
a) nový zpracovatel dokumentace - na základě odstoupení původního zpracovatele změny se po výzvě  
k podání nabídek veřejné zakázky ze dne 15.02.2023 novým zpracovatelem stává společnost Brůha  



 

Zápis z 5. jednání ZM dne 24.04.2023 
 7  

a Krampera, architekti, spol. s r.o., IČ: 03184439, Vodní 12/42, 370 06 České Budějovice, zastoupená  
Ing. arch. Jiřím Brůhou; 
b) způsob pořízení změny zkráceným postupem - na základě možnosti využití pořízení změny územního plánu 
tzv. zkráceným postupem dle §55a a § 55b zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon). 
IV. ukládá 
odboru územního plánování a stavebního řádu zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 13 
Rozdělení dotace z Programu regenerace Městské památkové rezervace Třeboň na rok 2023 

Předkladatel: Ing. Miroslav Roubal 
Diskuze: 
- diskutující: Mgr. Bc. Petr Michal, Ing. Jana Grammetbauerová, Ing. František Korda (je v příbuzenském 
poměru se žadatelkou o dotaci, nebude hlasovat) 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 34/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
rozdělení dotace z Programu regenerace Městské památkové rezervace Třeboň na rok 2023 dle níže uvedené 
tabulky: 

Název kulturní 
památky Akce obnovy 

Druh 
vlastníka Uznatelné 

Povinný 
podíl Dotace Podíl  

    
(FO, PO, 
Město) náklady 

města 
(10%)   vlastníka 

Dům čp. 33/I, ul. 
Rožmberská, Třeboň 

Oprava části fasády 
západní strany, výměna 
poškozených hřebenáčů PO 313.576,60 32.000,00 110.000,00 171.576,60 

Dům čp. 45/I, Žižkovo 
náměstí, Třeboň 

Demolice a obnova 
nosných konstrukcí, 
oprava poruch 
chráněných konstrukcí 
kleneb a klenebních 
pásů, příprava pro 
obnovu vnitřních omítek PO 1.841.698,00 185.000,00 170.000,00 1.486.698,00 

Dům čp. 53/I, Žižkovo 
náměstí, Třeboň 

Oprava a rekonstrukce 
dvou střešních světlíků FO 188.161,00 19.000,00 90.000,00 79.161,00 

Dům čp. 86/I, 
Masarykovo náměstí, 
Třeboň 

Výměna pálené střešní 
krytiny, klempířských 
prvků, poškozených prvků 
krovu, oprava fasády a 
komínu, nátěr oken ve 
dvorku objektu Město 556.843,36 x 175.000,00 381.843,36 

Celkem       236.000,00 545.000,00   

 
II. ukládá 
odboru územního plánování a stavebního řádu zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 14 
Poskytnutí dotace (finančního příspěvku) Jihočeské hospodářské komoře v roce 2023 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: Mgr. Terezie Jenisová, PaedDr. Jan Váňa, Ing. Jana Grammetbauerová 
- odchody a příchody: 19:40 odchod  Zdeněk Mráz 
- požadavky:  
Mgr. Terezie Jenisová – pokud budou žádat o dotaci i v příštích letech, ať předloží plán činnosti pouze místní 
oblastní kanceláře. 
 
 
 



 

Zápis z 5. jednání ZM dne 24.04.2023 
 8  

Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 35/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace (finančního příspěvku) Jihočeské hospodářské komoře, IČ 48208248, se sídlem Husova 9, 
370 01 České Budějovice ve výši 75.000,00 Kč na pokrytí provozních nákladů souvisejících s provozem a 
činností oblastní kanceláře Jihočeské hospodářské komory v Třeboni v roce 2023. 
II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (finančního příspěvku) mezi městem Třeboň a  Jihočeskou 
hospodářskou komorou, IČ 48208248, se sídlem Husova 9, 370 01 České Budějovice ve výši 75.000,00 Kč na 
pokrytí provozních nákladů souvisejících s provozem a činností oblastní kanceláře Jihočeské hospodářské 
komory v Třeboni v roce 2023. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a předložit smlouvu k podpisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 21 Proti: 1 Zdrželi se: 2 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 15 
Dotace v oblasti tělovýchovy a sportu v roce 2023 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 36/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí dotací žadatelům v oblasti tělovýchovy a sportu takto: 

Žadatel Účel Dotace 2023 (v Kč) 

Asociace TOM - Zálesáci Činnost 2023 55.200,00 

Sportovní klub – SK Boxing Třeboň Činnost 2023 52.900,00 

TJ Jiskra Třeboň Činnost 2023 1,633.000,00 

TJ Jiskra Třeboň – oddíl veslování 
Akce - Výstavba a složení veslařské 
dráhy Lago Albano 2023 

90.000,00 

Pavel Klejna, Praha Akce – Běh kolem Světa 15.000,00 

HIKE, BIKE, PADDLE, TRAVEL, 
RUN, RUM, z.s., Lipno n. Vltavou 

Akce – Třeboňský půl/maraton a 10 
km 2023 

20.000,00 

 
II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv mezi městem Třeboň a jednotlivými žadateli o dotace, kteří jsou uvedeni  
v bodě I. Předmětem smluv bude poskytnutí dotace na celoroční činnost nebo jednorázovou akci. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a předložit veřejnoprávní smlouvy k podpisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
 
k bodu 16 
Dotace v oblasti ostatních zájmových činností v roce 2023 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: Alena Nohavová, PaedDr. Jan Váňa, Ing. Jana Grammetbauerová 
- odchody a příchody: 19:46 příchod Zdeněk Mráz 
 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 37/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace žadateli v oblasti ostatních zájmových činností takto: 



 

Zápis z 5. jednání ZM dne 24.04.2023 
 9  

Žadatel 
 

Účel Dotace 2023 (v Kč) 

Třeboňští senioři, z. s. Činnost 2023 40.000,00 

 
II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Třeboň a žadatelem o dotaci Třeboňští senioři, z. s.,  
IČ 17316626, se sídlem Souběžná 798, 379 01 Třeboň. Předmětem smlouvy bude poskytnutí dotace na 
celoroční činnost. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a předložit veřejnoprávní smlouvu k podpisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 17 
Dotace z rozpočtu města pro Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec na rok 2023 – Domov 
seniorů Třeboň 

Předkladatel: Bc. Radka Kaiseršatová 
Diskuze: 
- diskutující: PaedDr. Jan Váňa (informace o přístavbě Domova seniorů, v současnosti připravuje Krajský úřad 
Jč. kraje projektovou dokumentaci, náklady na celou akci cca 100 mil. Kč). 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 38/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 
377 01 Jindřichův Hradec II, IČ 75011191, na rok 2023 ve výši 280.000,00 Kč na provoz Domova seniorů 
Třeboň. 
II. schvaluje 
uzavření smlouvy mezi městem Třeboň a Centrem sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 
Jindřichův Hradec II, IČ 75011191, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na 
provoz Domova seniorů Třeboň. 
III. ukládá 
odboru školství a sociálních věcí zajistit podepsání smlouvy a zaevidování do IS GINIS. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 18 
Dotace z rozpočtu města pro Hospic sv. Kleofáše, o.p.s. na rok 2023 – provoz mobilní specializované 
paliativní péče 

Předkladatel: Bc. Radka Kaiseršatová 
Diskuze: 
- diskutující: MUDr. František Pfeifer, PaedDr. Jan Váňa, Ing. Jana Grammetbauerová, Mgr. Terezie Jenisová, 
Ing. Jiří Vopátek, Ph.D., Ing. Petr Čížek 
- odchody a příchody: 19:53 odchod Mgr. Bc. Petr Michal, 19:56 příchod Mgr. Bc. Petr Michal 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 39/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Hospicovou péči sv. Kleofáše, o.p.s., Svatopluka Čecha 20, 
379 01 Třeboň, IČ 22707328 na rok 2023 ve výši 335.000,00 Kč na zajištění provozních činností mobilní 
specializované paliativní péče. 
II. schvaluje 
uzavření smlouvy mezi městem Třeboň a Hospicovou péčí sv. Kleofáše, o.p.s., Svatopluka Čecha 20, 379 01 
Třeboň, IČ 22707328, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na zajištění 
provozních činností mobilní specializované paliativní péče. 
III. ukládá 
odboru školství a sociálních věcí zajistit podepsání smluv a zaevidování do IS GINIS. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 



 

Zápis z 5. jednání ZM dne 24.04.2023 
 10  

k bodu 19 
Dotace z rozpočtu města pro Oblastní charitu Třeboň na rok 2023 – činnost pečovatelské služby Astra 

Předkladatel: Bc. Radka Kaiseršatová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 40/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Charitu Třeboň, Chelčického 2, 379 01 Třeboň,  
IČ 26520991, na rok 2023 ve výši 350.000,00 Kč na činnost pečovatelské služby Astra, a to na základě 
vykázaného objemu služeb za základní činnosti při výkonu pečovatelské služby a výše úhrad přijatých od 
klientů. 
II. schvaluje 
uzavření smlouvy mezi městem Třeboň a Charitou Třeboň, Chelčického 2, 379 01 Třeboň, IČ 26520991, jejímž 
předmětem je poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na činnost pečovatelské služby Astra. 
III. ukládá 
odboru školství a sociálních věcí zajistit podepsání smlouvy a zaevidování do IS GINIS. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 20 
Dotace z rozpočtu města pro Ledax o.p.s. na rok 2023 – činnost pečovatelské služby 

Předkladatel: Bc. Radka Kaiseršatová 
Diskuze: 
- diskutující: Ing. Vítězslav Lamač, Ing. Jana Grammetbauerová 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 41/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Ledax, o.p.s., Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice, 
IČ 28068955 na rok 2023 ve výši 300.000,00 Kč na činnost pečovatelské služby, a to na základě vykázaného 
objemu služeb za základní činnosti při výkonu pečovatelské služby a výše úhrad přijatých od klientů. 
II. schvaluje 
uzavření smlouvy mezi městem Třeboň a Ledax, o.p.s., Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice,  
IČ 28068955, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na činnost pečovatelské 
služby. 
III. ukládá 
odboru školství a sociálních věcí zajistit podepsání smlouvy a zaevidování do IS GINIS. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 21 
Dotace z rozpočtu města pro Lékařskou službu první pomoci Třeboň, o.p.s. na rok 2023 – mzdové 
náklady, nájem a služby 

Předkladatel: Bc. Radka Kaiseršatová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 42/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
a) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Lékařskou službu první pomoci Třeboň, o.p.s., 
Palackého nám. 106/II, 379 01 Třeboň, IČ 28085957 na rok 2023 ve výši 104.377,00 Kč na úhradu mzdových 
nákladů zaměstnanců LSPP. 
b) poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Lékařskou službu první pomoci Třeboň, o.p.s., 
Palackého nám. 106/II, 379 01 Třeboň, IČ 28085957, na rok 2023 ve výši 225.623,00 Kč na zajištění 
částečného pokrytí výdajů LSPP spojených s nájmem ordinace a službami v nebytových prostorách na 
Palackého nám. 106/II, Třeboň. 
II. schvaluje 
a) uzavření smlouvy mezi městem Třeboň a Lékařskou službu první pomoci Třeboň, o.p.s., Palackého nám. 
106/II, 379 01 Třeboň, IČ 28085957, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na 
úhradu mzdových nákladů zaměstnanců LSPP. 



 

Zápis z 5. jednání ZM dne 24.04.2023 
 11  

b) uzavření smlouvy mezi městem Třeboň a Lékařskou službu první pomoci Třeboň, o.p.s., Palackého nám. 
106/II, 379 01 Třeboň, IČ 28085957, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na 
částečné pokrytí výdajů LSPP spojených s nájmem ordinace a službami v nebytových prostorách na Palackého 
nám. 106/II, Třeboň. 
III. ukládá 
odboru školství a sociálních věcí zajistit podepsání smluv a zaevidování do IS GINIS. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 22 
Smlouva o budoucí smlouvě o vypořádání technického zhodnocení - SLT - Zvýšení ubytovací kapacity - 
Lázeňský dům Aurora 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Ing. Pavel Hajna 
Diskuze: 
- diskutující: Ing. Jiří Vopátek, Ph.D., PaedDr. Jan Váňa, Mgr. Ondřej Janoušek, Mgr. Bc. Petr Michal,  
Ing. Jana Grammetbauerová, Mgr. Aleš Kolář, Ing. Alena Baštová (vedoucí odboru finančního a majetkového) 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 43/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o vypořádání technického zhodnocení mezi městem Třeboň a společností 
Slatinné lázně Třeboň, s.r.o., jejímž předmětem je závazek obou smluvních stran, že ve stanovené lhůtě 
uzavřou smlouvu o vypořádání technického zhodnocení majetku ve vlastnictví města Třeboně realizací 
stavebního díla "Zvýšení ubytovací kapacity - Lázeňský dům Aurora" formou modernizace objektu Dům čp. 
1001, na pozemku p. č. 1977/11 a formou přístavby na pozemku p. č. 1977/3 vše v katastrálním území Třeboň. 
Předpokládaná hodnota technického zhodnocení činí 147.940.000,00 Kč bez DPH. Předmětem Smlouvy je dále 
poskytnutí  zálohy na vypořádání uvedeného technického zhodnocení ve výši 34.500.000,00 Kč, která bude 
financována z prostředků Lázeňského investičního fondu. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit podpis smlouvy. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
SCHVÁLENO 
 
 
k bodu 23 
Změna č. 7 Vnitřního předpisu upravujícího pracovněprávní, platové a sociální výhody zaměstnanců a 
zaměstnankyň města Třeboně a uvolněných členů zastupitelstva 

Předkladatel: Ing. Petra Pikna Jánská 
Diskuze: 
- diskutující: Ing. Jiří Vopátek, Ph.D., PaedDr. Jan Váňa, Ing. Jana Grammetbauerová, Mgr. Aleš Kolář 
- požadavky: 
 
Protinávrh Ing. Jiřího Vopátka, Ph.D. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
Změnu č. 7 Vnitřního předpisu, Přílohy č. 1 Statut sociálního fondu  zaměstnanců města Třeboně, upravujícího 
pracovněprávní, platové a sociální výhody zaměstnanců a zaměstnankyň města Třeboně, spočívající v 
navýšení jednotného přídělu na 6,5 % z ročního objemu výdajů na mzdové prostředky zaměstnanců v hlavním 
pracovním poměru v běžném roce, a to s účinností od 01.06.2023. 
II. ukládá 
útvaru tajemníka zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 4 Proti: 15 Zdrželi se: 6 
PROJEDNÁNO – USNESENÍ NEPŘIJATO 
 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 44/2023-5 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
Změnu č. 7 Vnitřního předpisu, Přílohy č. 1 Statut sociálního fondu  zaměstnanců města Třeboně, upravujícího 
pracovněprávní, platové a sociální výhody zaměstnanců a zaměstnankyň města Třeboně a uvolněných členů 



 

Zápis z 5. jednání ZM dne 24.04.2023 
 12  

zastupitelstva, spočívající v navýšení jednotného přídělu na 6,5 % z ročního objemu výdajů na mzdové 
prostředky zaměstnanců v hlavním pracovním poměru a z odměn uvolněných členů zastupitelstva města v 
běžném roce, a to s účinností od 01.06.2023. 
II. ukládá 
útvaru tajemníka zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 24 
Diskuze 
Mgr. Bc. Petr Michal: dotaz, z jakého důvodu končí v září provozovatel Besedy a jakou má město alternativu? 
PaedDr. Jan Váňa: Podnajímatelem Besedy jsou lázně. Podle informací, které má, provozovatel žádné zvláštní 
důvody neuváděl. Město bude hledat  nového provozovatele. Mgr. Bc. Petr Michal: Došlo k navýšení nájmu? 
Ing. Martin Blažek (Slatinné lázně Třeboň – vedoucí ekonomicko-správní sekce): SLT zaslaly provozovateli 
oznámení o zvýšení nájemného na základě smluvního oprávnění jednostranně navýšit nájemné o roční míru 
inflace. SLT chtěly ve věci dále jednat, provozovatel však od smlouvy odstoupil. 
 
Mgr. Bc. Petr Michal: dotaz, zda je pravda, že lázně vydaly slevové karty. Pokud ano, žádá o informaci, kolik 
karet bylo vydáno a v jakém finančním objemu byla sleva poskytnuta za loňský rok – pokud to lze zjistit. Dle 
neověřené informace disponuje slevovou kartou příbuzný p. starosty pan XXXXXXXXXX? Z jakého titulu?  
Ing. Martin Blažek (Slatinné lázně Třeboň – vedoucí ekonomicko-správní sekce):  jedná se o Sphere karty, které 
dostávají klienti lázní v rámci věrnostního programu a mají je všichni zaměstnanci lázní. Výše slevy je cca 10 %. 
 
Ing. Jiří Vopátek, Ph.D.: k ukončení nájmu Besedy doplnil další informace, důvodem údajně měla být neochota 
ze strany města k řešení problémů. PaedDr. Jan Váňa: tato informace není pravdivá, lázně  
o všech požadavcích s provozovatelem jednaly. 
 
Ing. Jiří Vopátek, Ph.D.:  dotaz na stanovisko vedení města k rušení pobočky Finančního úřadu. Mgr. Aleš 
Kolář: zúčastnil se videokonference se starosty 77 měst, v kterých budou pobočky rušeny. Svaz měst a obcí se 
obrátí na prezidenta, ministra financí a premiéra. Požadavek města Třeboně je zachovat alespoň režim  
2 + 2 (dva úředníci jsou na pobočce přítomni dva dny v týdnu). PaedDr. Jan Váňa: na jednání s ředitelem 
Finančního úřadu pro Jihočeský kraj Ing. Janečkem vyslovil nesouhlas s rozhodnutím o zrušení pobočky  
v Třeboni a vyžádal si analýzy návštěvnosti pobočky, na jejímž základě bylo rozhodnutí učiněno. FÚ plánuje, že 
v době, kdy se podávají přiznání k dani z příjmu a k dani z nemovitosti, by v omezeném režimu byli v Třeboni 
fyzicky přítomni pracovníci, na které by se občané mohli obrátit.  
 
Jan Lukavský: co bylo důvodem odstoupení Ing. Aleny Seberové z funkce odboru vedoucí odboru kultury a 
cestovního ruchu? Ing. Petra Pikna Jánská (tajemnice úřadu): Ing. Seberová uvedla potřebu změny. 
 
Ing. Vítězslav Lamač: proč došlo k omezení slev pro třeboňské občany na vstupy do bazénu? Jakou úsporu tím 
lázně plánují dosáhnout? Sleva už je poskytována pouze na jednu hodinu, na děti sleva poskytována není. 
PaedDr. Jan Váňa: situaci prověří. 
 
Ing. Ondřej Zbudil:  dotaz k formulaci usnesení rady města. PaedDr. Jan Váňa: usnesení RM jsou vždy 
formulována pozitivně. Ing. Ondřej Zbudil: pokud RM hlasuje o pozitivním návrhu usnesení a neschválí ho, 
žádné usnesení nevzniklo. Takový je výklad metodiky Ministerstva vnitra. PaedDr. Jan Váňa: Jedná se o 
formální věc, která byla v minulosti několikrát řešena i s MV ČR. Je to na rozhodnutí každé obce, jak bude 
postupovat. Mgr. Aleš Kolář: z usnesení musí jasně vyplynout vůle rady. Ing. Ondřej Zbudil: pokud je usnesení 
formulováno pozitivně a RM ho neschválí, není vůle rady zcela jasná, umožňuje to několik výkladů. Dle 
jednacího řádu neschválením nevznikne usnesení opačného významu. Mgr. Terezie Jenisová: v minulosti se 
tímto problémem několikrát zabývali, přiklání se k výkladu pana Zbudila. Pokud RM neschválí pozitivní variantu, 
měla by následně prohlasovat a schválit variantu opačnou. Pak teprve vzniká usnesení. 
Zdeněk Mráz:  doporučuje Ing. Zbudilovi dotázat se MV ČR nebo SMO. Ing. Jiří Vopátek, Ph.D.:  na problém 
upozorňoval již v minulém období. Je zcela v kompetenci obce, jaký systém si nastaví, ale stávající způsob 
přináší nejasnosti a činí následně potíže při komunikaci. 
 
Ing. Ondřej Zbudil:  na vysílání Jihočeské TV přispělo město od r. 2018 částkou 3,5 mil. Kč. Co tím chce město 
docílit? Jak město vyhodnocuje, kolik lidí vysílání sleduje, co to městu přináší? PaedDr. Jan Váňa – prezentace 
v TV vysílání probíhá již mnoho let. Vysílání  přispívá k publicitě města. Přínos je v podstatě neměřitelný. 
 
Ing. Ondřej Zbudil: na webových stránkách města byl proveden up-date. Navrhuje nejpozději do příštího 
rozpočtu alokovat adekvátní částku na vylepšení webové prezentace města, aby stránky byly moderní, efektivní 
a funkční. Ing. Petra Pikna Jánská (tajemnice úřadu):  původní vzhled stránek již nebyl vyhovující. Stávající 



 

Zápis z 5. jednání ZM dne 24.04.2023 
 13  

verze webu není finální, probíhá interní audit uvedených informací. Další krokem bude grafická úprava. 
Z časových a finančních důvodů byla při změně využita šablona lázní.  
 
Ing. Ondřej Zbudil: diskuse o článku v Třeboňském světě na téma požadavku na výstavbu 3 tenisových kurtů. 
 
Ing. Ondřej Zbudil: výzva pro sportovní komisi – připravit koncept využití sportovního areálu na Hliníku – kurty, 
zimní stadion, rekonstrukce haly. Jedná se o strategické místo, nutno důstojně využít. PaedDr. Jan Váňa:  
v územním plánu je areál schválen jako sportoviště. V roce 2007 byla zpracována studie využití tohoto prostoru, 
sportoviště jsou budována v souladu se studií. Ing. Ondřej Zbudil: studie je z roku 2007, navrhuje zrevidovat 
plán, jakým způsobem se bude areál využívat. Ing. Grammetbauerová: zastupitelé se s obsahem studie mohou 
seznámit, aby bylo jasné, jak jsou jednotlivé plochy definované. 
 
Ing. Vítězslav Lamač: kde jsou toalety pro návštěvníky Aktivity parku? PaedDr. Jan Váňa:  jsou v budově  
u pláže. 
 
PaedDr. Jan Váňa:  na soutěžní přehlídce PRESTA Jižní Čechy reprezentovaly Třeboň tři stavby – Wellness 
centrum Lázní Aurora, Saunový svět a Zámecká lékárna, všechny tři získaly ocenění. 
  
Exxxx Vxxxxxxx (občanka Třeboně): dětské hřiště v Přemyslově ulici zatěžuje občany nadměrným hlukem. Již 
v minulosti sepsali petici za obnovení kvality života, která byla podepsána cca 60 lidmi, kteří bydlí v dané 
lokalitě. Opatření, které město udělalo, je nedostatečné a obtěžování hlukem pokračuje. Požadují přemístění 
hřiště do sportovní zóny. PaedDr. Jan Váňa: výstavba hřišť proběhla v souladu s předpisy, není vhodné hřiště 
stěhovat, slouží dětem. 
 
- odchody a příchody: 
20:30 odchod Karel Kročák, Mgr. Petr Werner 20:34, příchod Karel Kročák, Mgr. Petr Werner 
20:37 odchod Ing. Ondřej Zbudil, 20:38 příchod Ing. Ondřej Zbudil 
20:50 odchod Petr Kouba, 20:52 příchod Petr Kouba 
20:55 odchod prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc., DSc., Karel Kročák 
 
- požadavky: 
Mgr. Bc. Petr Michal: dotaz, zda je pravda, že lázně vydaly slevové karty. Pokud ano, žádá o informaci, kolik 
karet bylo vydáno a v jakém finančním objemu byla sleva poskytnuta za loňský rok – pokud to lze zjistit. Dle 
neověřené informace disponuje slevovou kartou příbuzný p. starosty pan xxxxxxxxxx? Z jakého titulu? 
 
Ing. Vítězslav Lamač:  proč došlo k omezení slev pro třeboňské občany v bazénu? Jakou úsporu tím lázně 
plánují dosáhnout? Sleva už je poskytována pouze na jednu hodinu, na děti sleva poskytována není. 
 
 
      
k bodu 25 
Závěr 

 
 
Jednání zastupitelstva města ukončil starosta v 21:35 hodin. 
 
 
PaedDr. Jan Váňa v. r. 
starosta města Třeboně 
 
 
Ověřili:  
 Petr Duchek v. r.  Dne: 03.05.2023 
  
  
 Zdeněk Mráz v. r.  Dne: 03.05.2023 
  
  
 
Zapsala: Dana Ranglová 
 
Zápis byl zpracován dne 25.04.2023 


